
 

PORTARIA N° 11 / 2021 

 

Altera o horário de aula dos cursos de graduação da 
Faculdade de Minas BH - FAMINAS. 
 

O Professor Pedro Henrique Menezes Ferreira, Diretor Acadêmico da Faculdade de 
Minas BH - FAMINAS, no uso de suas atribuições regimentais, resolve: 

 
 

Art. 1º Alterar e oficializar o horário de aula dos cursos de graduação Faculdade de Minas 
BH - FAMINAS, turno noite, conforme quadro abaixo: 

 

Turno Horário 

Manhã Sem alteração 
 

 
Noite (matriz modelo 

dinâmico) 

1ª e 2ª aula – 19:00 às 20:40 
Intervalo – 20:40 às 21:00 
3ª aula – 21:00 às 21:50 

 

 
Noite (matriz 
tradicional) 

1ª e 2ª aula – 19:00 às 20:40 
Intervalo – 20:40 às 21:00 

3ª e 4ª aula – 21:00 às 22:40 
 

 
Art. 2º Para o curso de Medicina (turno integral), mantém inalterado o horário de 

aula. 
 
Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pelo Conselho de Ensino da Faculdade de 

Minas BH - FAMINAS. 
Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

Belo Horizonte (MG), 27 de dezembro de 2021. 

 

Prof. Dr. Pedro Henrique Menezes Ferreira 
Presidente do Conselho de Ensino 
Diretor Acadêmico – FAMINAS–BH 

DocuSign Envelope ID: 749951E5-C364-446E-A8C5-CBAD3505FB26


	Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.
	Prof. Dr. Pedro Henrique Menezes Ferreira
	Presidente do Conselho de Ensino
	Diretor Acadêmico – FAMINAS–BH

		2022-02-20T16:00:35-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




